
                 Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – Ufficio XIII – Ambito territoriale di Cremona 

                 Piazza XXIV Maggio, 1 - tel. +39 0372 468316 - fax. +39 0372 36497 
                URL: http://www.uspcremona.it/ - E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it  
 
   

 

 

 

Ministero dell’ Istruzione , dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIII - Cremona 
 
Prot. MIUR AOO USPCR RU/ 5230                                                            Cremona, 21.08.2012 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il decreto prot. n. 4670 del 26.07.2012 con il quale sono stati disposti con effetto dall’ anno scolastico 
           2012/2013  i  movimenti  in  entrata ed uscita  del personale docente di ruolo della scuola secondaria 
           di II° grado ed in particolare il trasfe rimento interprovinciale nella provincia di Parma dell’ Insegnante 
           Modesti Claudio nato il 22.01.1962 (PR); 
 
VISTO il decreto  prot. n. 6877 dell’ 01.08.2012 con il quale l’ Ufficio Scolastico Territoriale di Parma dispone 
           la revoca del  trasferimento dell’ Insegnante Modesti Claudio nella  provincia di  Parma, a rettifica del 
           proprio provvedimento relativo ai trasferimenti per l’anno scolastico 2012/2013; 
 
CONSIDERATO di dover assegnare la precedente titolarità in questa Provincia all’ Interessato; 
 
ACCERTATA la  necessità  di   rivedere  i  movimenti  già  disposti per la classe di concorso 36/A – Filosofia, 
           psicologia e scienze educazione ; 
 
ACCERTATA la necessità di rivedere i movimenti già disposti sui posti di sostegno nell’ area disciplinare: 
           Umanistica – Linguistica - Musicale (AD02) ed in particolare il trasferimento interprovinciale dalla 
           Provincia di Novara dell’ Insegnante Nocco Gaetano n. 05.06.1970 (LE);  
 

D I S P O N E  
 
Per i motivi esposti in premessa, i trasferimenti della scuola secondaria di II° grado relativi all’ a nno 
scolastico 2012/2013, disposti con provvedimento prot. n. 4670 del 26.07.2012, per la classe di concorso 
36/A sono rettificati come segue: 
 
CLASSE DI CONCORSO: 36/A -  FILOSOFIA, PSICOLOGIA E  SCIENZE DELL’ EDUCAZIONE  
 

1) ONESTI Claudio, n. 22.01.1962 (PR) –  
Viene annullato il trasferimento interprovinciale da: I.P.S.C.T. “Giordani” di Parma 
Rientra nella scuola di precedente titolarità a: CRRC00601R – “L. Einaudi” Cremona 
 

2) MOZZI Maria Luisa, n. 11.03.1963 (CR) –  
da: CRRC00601R “L. Einaudi” Cremona 
viene trasferita d’ Ufficio a: CRTF00901T – “G.Galilei” Crema 
 

3) MERONI Emilia, n. 28.10.1977 (NA) – 
da: CRTF00901T “G.Galilei”  Crema 
Rientra sulla Dotazione Organica di Sostegno area disciplinare AD02 – CRSS000DM1  

 
CLASSE DI CONCORSO: 37/A – Filosofia e Storia – pos to di sostegno AD02 
 
     1)    NOCCO Gaetano, n. 05.06.1970 (LE) 

Viene annullato il trasferimento interprovinciale predisposto nei sui confronti da: 
Dotazione Organica di Sostegno area disciplinare ADO2  - CRSS000DM1 
Rientra sulla Dotazione Organica di Sostegno area disciplinare AD02 – NOSS000DS1  

   
 
 



                 Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – Ufficio XIII – Ambito territoriale di Cremona 

                 Piazza XXIV Maggio, 1 - tel. +39 0372 468316 - fax. +39 0372 36497 
                URL: http://www.uspcremona.it/ - E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it  
 
   

 

 

 
 
 
 
 
 
     
I Dirigenti Scolastici interessati provvederanno, per quanto di loro competenza a comunicare, 
tempestivamente, ai docenti interessati l’ avvenuta rettifica. 
Avverso i provvedimenti di mobilità, norma dell’ art.12 del C.C.N.I., gli interessati possono esperire le 
procedure previste dagli art. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in 
materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’ art. 31 della Legge 4 
novembre 2010, n. 183. 
 
                                 
  
                                                       F.to   Il Dirigente  
                                                       Francesca Bianchessi 
 
 
 

- Ai  Dirigenti Scolastici di: 
- Dell’ Istituto Superiore “Einaudi” CREMONA 
- Dell’ Istituto Superiore “G.Galilei” CREMA 

      - Al Dirigente dell’ Ufficio Scolastico Territoriale  NOVARA 
      - Alla Ragioneria Territoriale dello Stato CREMONA  
      -  Agli Uffici: Ruolo – Archivio – SEDE 
      -     Alle OO.SS. – LORO SEDI  


